

# TAMIL NADU POLICE HOUSING CORPORATION LTD.

(ISO 9001:2000 CERTIFIED COMPANY)

QUARTERLY BULLETIN

ISSUE NO. 5

JAN - MAR 2008

## INAUGURATION OF POLICE ACADEMY

மாண்புமிகு தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் கலைஞர் மு.கருணாநிதி அவர்கள் 15.03.2008 அன்று வண்டலூர் அருகில் ஊனமாஞ்சேரியில் அமைக்கப்பட்டுள்ள தமிழ்நாடு காவல் உயர்பயிற்சியகம் கட்டட வளாகத்தினை அவரது திருக்கரங்களால் திறந்து வைத்தார்கள். இவ்வளாகம் 129 ஏக்கர் நிலப்பரப்பில் அமைந்துள்ளது. இத்திட்டபணிகள் 2005ம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் துவக்கப்பட்டது. இதில் பகுதி 1-ல் முதற்கட்டமாக 3.66 இலட்ச சதுர அடிகள் பரப்பளவு உள்ள கட்டடங்கள் ரூ.35 கோடியில் கட்டி முடிக்கப்பட்டுள்ளன. இரண்டாவது கட்டமாக மீதமுள்ள 61,418 சதுர அடி பரப்பளவு கொண்ட கட்டடங்கள் இவ்வருட செப்டம்பர் மாதத்தில் முடிக்கப்பட உள்ளன. இத்திட்டத்தின் 2வது பகுதியான குடியிருப்பு வளாகபணிகள் (65,851 சதுர அடி) விரைவில் மேற்கொள்ளப்பட உள்ளது.

The Honourable Chief Minister of Tamil Nadu, Kalaignar. M. Karunanidhi, inaugurated the Tamil Nadu Police Academy at Oonamanchery, Vandalur near Chennai on 15.03.2008. The construction of this academy on 129 acres of land commenced in December 2005. A total built up area of 3.66 lakhs sq.ft. under stage I of Phase-I has been completed at a cost of Rs.35 crores. Another 61,418 sq.ft. will be completed by September this year. The construction of town ship (65,851 sq.ft.) under Phase-II will be taken up shortly.



## POLICE ACADEMY BUILDINGS AND AMENITIES COMPLETED

**கட்டி முடிக்கப்பட்டுள்ள கட்டடங்களின் விவரங்கள்**

- ❖ நிர்வாக அலுவலகக் கட்டடம் - 1 மற்றும் 2
- ❖ வகுப்பறை கட்டடங்கள்
- ❖ உதவி ஆய்வாளர்கள் தங்கும் விடுதி
- ❖ துணை கணகாணிப்பாளர்கள் தங்கும் விடுதி
- ❖ உணவருந்தும் அறையுடன் கூடிய சமையற்கூடங்கள்
- ❖ ஆயுத கிடங்கு
- ❖ வாகன பழுதுபார்ப்பு மற்றும் நிறுத்தும் இடம்
- ❖ சலவை நிலையம்
- ❖ வெடிமருந்து காப்பகம்
- ❖ தடய அறிவியல் ஆய்வகம்
- ❖ தொழில்நுட்ப மையம்
- ❖ மாதிரி காவல் நிலையம்
- ❖ தியான மையம்

**விளையாட்டு மைதானங்கள் மற்றும் இதர வசதிகளின் விவரங்கள்**

- ❖ காஸ்பந்து மைதானம்
- ❖ ஹாக்கி மைதானம்
- ❖ கூடைப்பந்து மைதானம்
- ❖ கைப்பந்து மைதானம்
- ❖ அணிவகுப்பு மைதானம்
- ❖ கவாத்து மைதானங்கள்
- ❖ காவல் நினைவு தூண்
- ❖ மணிக்கூண்டு

தற்போது இப்பயிற்சியகத்தில் 800 நபர்களுக்கு பயிற்சி அளிக்கலாம்.

**The details of the buildings completed**

- ❖ Administrative block I & II
- ❖ Academy block
- ❖ Accommodation blocks for SI
- ❖ Accommodation blocks for DSP
- ❖ Kitchen cum Dinning
- ❖ Armoury
- ❖ Motor transport block
- ❖ Laundry
- ❖ Magazine
- ❖ Forensic Science Lab
- ❖ Technology centre
- ❖ Model police station
- ❖ Meditation hall

**Play ground and other amenities**

- ❖ Football ground with athletic track
- ❖ Hockey ground
- ❖ Basket ball court
- ❖ Volley ball court
- ❖ Ceremonial parade ground
- ❖ Parade grounds
- ❖ Police memorial pillar
- ❖ Clock tower

The academy can now handle 800 trainees.



**Administrative Block I**

PHOTOGRAPH OF SOME OF THE BUILDINGS COMPLETED  
IN THE POLICE ACADEMY PROJECT SITE DURING THIS QUARTER



Library and Computer Centre



Model Police Station



Academy Block



Academy Block class room



Illuminated view of the Academy

PHOTOGRAPH OF SOME OF THE BUILDINGS COMPLETED IN THE  
POLICE ACADEMY PROJECT SITE DURING THIS QUARTER



DSP's Accommodation Block



SI's Accommodation Block



Clock Tower



Police Memorial Pillar



An over view of the Accommodation Blocks



**Thiru. K.P. Jain, IPS CMD / TNPHC presenting a memento to  
the Hon'ble Chief Minister of Tamil Nadu, Kalaignar. M. Karunanidhi during the inaugural function of the Police Academy**

#### **INAUGURATION OF OFFICE BUILDING FOR INSPECTOR GENERAL OF POLICE, NORTH ZONE**

சென்னை ஆலந்தூரில் கட்டப்பட்ட வடக்கு மண்டல காவல் துறை தலைவர் அலுவலகத்தினையும் 15.03.08 அன்று வண்டலூர், ஊனமாஞ்சேரியில் நடைப்பெற்ற விழாவில் மாண்புமிகு தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் கலைஞர் மு.கருணாநிதி அவர்கள் திறந்து வைத்தார்கள். மொத்தம் 5520 சதுர அடி பரப்பளவு கொண்ட இக்கட்டடம் ரூபாய் 38.98 இலட்சத்தில் கட்டிமுடிக்கப்பட்டுள்ளது.

The office of the Inspector General of Police, North Zone at Alandur, Chennai was also declared open by the Honourable Chief Minister of Tamil Nadu, Kalaignar. M. Karunanidhi during the inaugural function of the Police Academy at Oonamanchery on 15.03.08. An area of 5520 sq.ft. has been constructed at a cost of Rs.38.98 lakhs with necessary development works.



## SELECTION OF MODEL FOR CHENNAI CITY POLICE COMMISSIONERATE BUILDING TO COME UP IN VEPERY

மாண்புமிகு தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் கலைஞர் மு.கருணாநிதி அவர்கள் 13.02.08 அன்று இக்கழகத்தினால் தயார் செய்யப்பட்ட சென்னை மாநகரக் காவல் ஆணையர் அலுவலக கட்டட மாதிரி நான்கினை பார்வையிட்டு அதில் ஒன்றினை தேர்வு செய்தார்கள். தேர்வு செய்த மாதிரியின் புகைப்படம் வரும் பக்கத்தில் பிரசரிக்கப்பட்டுள்ளது.

On the 13<sup>th</sup> February 2008, the Honourable Chief Minister of Tamil Nadu, Kalaignar. M. Karunanidhi, examined four models of Chennai City Police Commissionerate prepared by the Corporation and selected one model. The photograph of the model selected by the Hon'ble Chief Minister is displayed in the following page.



சென்னை மாநகரக் காவல் ஆணையர் அலுவலக வடிவமைப்பு தமிழ்நாடு காவலர் வீட்டு வசதி கழகத்தின் கட்டட கலை பிரிவினரால் முழுமையாக வடிவமைக்கப்பட்டது. வேப்பேரியில் 5.5 ஏக்கர் நிலப்பரப்பில் கட்டப்படும் இக் கட்டடத்தின் மதிப்பு ரூபாய் 21 கோடியாகும். இக்கட்டடம் கீழ்தளம், தரை தளம் மற்றும் எட்டு அடுக்குமாடிகளை கொண்டதாகும்.

The in-house Architectural wing of TNPHC developed the architectural drawings and elevation for the proposed COP building. It will be constructed on 5.5 acres at Vepery at a cost of about 21 crores. The building will have a basement, ground floor and 8 floors.

#### A VIEW OF THE SELECTED MODEL



**POLICE QUARTERS COMPLETED DURING THE PERIOD JANUARY TO MARCH' 08**

**காவலர் குடியிருப்புகள்**

இடம்	எண்ணிக்கை
சிங்காரத்தோட்டம், சென்னை	56
அண்ணாநகர், சென்னை	32
செதாப்பேட்டை, சென்னை	30
உள்நுந்தார்பேட்டை, விழுப்புரம்	
மாவட்டம்	127
வெளிப்பாளையம், நாகை மாவட்டம்	94
ஏருமாடு, நீலகிரி மாவட்டம்	4
திருவண்ணாமலை	72
பெரியப்பாளையம், திருவள்ளூர் மாவட்டம்	20
மதுரை	60
சிலுவவம்பட்டி, நாமக்கல் மாவட்டம்	72
பரமத்தி, நாமக்கல் மாவட்டம்	5
பேஞக்குறிச்சி, நாமக்கல் மாவட்டம்	14
திருச்செங்கோடு, நாமக்கல் மாவட்டம்	39
<b>மொத்தம்</b>	<b>625</b>

தமிழ்நாடு காவல்துறை தலைமை இயக்குனர் திரு. பொ. இராஜேந்திரன், இ. கா. ப. அவர்கள் கோவை மாவட்டம், கோவையுதூரில் கட்டப்பட்ட 80 குடியிருப்புகளை 16.03.08 அன்று திறந்து வைத்தார்கள்.

**Quarters for Police Personnel**

Name of Place	No. of Quarters
Singara Garden, Chennai,	56
Anna Nagar, Chennai	32
Saidapet, Chennai	30
Ulundurpet, Villupuram Dist.	127
Vellipalayam, Nagai Dist.	94
Erumadu, Nilgris Dist.	4
Tiruvannamalai	72
Periyapalayam, Thiruvallur Dist.	20
Madurai	60
Siluvampatty, Namakkal Dist.	72
Paramathi, Namakkal Dist	5
Belukurichi, Namakkal Dist.	14
Tiruchengode, Namakkal Dist.	39
<b>Total</b>	<b>625</b>

The Director General of Police Tr. P. Rajendiran I.P.S. inaugurated 80 police quarters constructed in Kovaipudur on 16.03.08.



POLICE QUARTERS COMPLETED DURING THE PERIOD JANUARY TO MARCH' 08



PC's / HC's quarters  
at Singara Garden, Chennai



PC's / HC's quarters  
at Ulundurpet, Villupuram Dist.



PC's / HC's quarters  
at Periyapalayam, Thiruvallur Dist.



PC's / HC's quarters  
at Siluvampatty, Namakkal Dist.



SI's quarters  
at Belukurichi, Namakkal Dist.



Inspector's quarters  
at Paramathi, Namakkal Dist.

**POLICE STATIONS AND OTHER POLICE BUILDINGS COMPLETED DURING THE PERIOD JANUARY TO MARCH' 08**

**காவல் நிலையங்கள்**

இடம்	மதிப்பு ரூபாய் இலட்சங்களில்
தூக்கனாம்பாக்கம், கடலூர் மாவட்டம்	16.00
இலுப்பூர், புதுக்கோட்டை மாவட்டம்	16.00
திருச்செந்தூர், தூத்துக்குடி மாவட்டம்	21.87
தஞ்சாவூர் நகரம் (கிழக்கு)	21.87
<b>மொத்தம்</b>	<b>75.74</b>

**இதர காவல்துறை கட்டடங்கள்**

காவல்துறை தலைவர், வடக்கு மண்டல அலுவலகம், ஆலந்தூர், சென்னை	38.98
காவல்துறை தலைவர், மத்திய மண்டல அலுவலகம், திருச்சி	25.00
தமிழ்நாடு சிறப்பு காவல் படை IX ஆம் அணி, மணிமுத்தூர், திருநெல்வேலி மாவட்டம்	200.00
<b>மொத்தம்</b>	<b>263.98</b>



**Police Station at Thookanampakkam  
Cuddalore Dist.**

**Police Stations**

Name of Place	Cost Rs. In Lakhs
Thookanampakkam, Cuddalore Dist.	16.00
Irupur, Pudukkottai Dist.	16.00
Thiruchendur, Thoothukudi Dist.	21.87
Thanjavur Town East	21.87
<b>Total</b>	<b>75.74</b>

**Other Police Buildings**

IG of Police, North Zone, Alandur, Chennai	38.98
IG of Police, Central Zone, Trichy	25.00
TSP-IX Battalion, Manimuthar, Tirunelveli Dist	200.00
<b>Total</b>	<b>263.98</b>



**Police Station at Thiruchendur,  
Thoothukudi Dist.**



**Police Station at  
Thanjavur Town (East)**



**TSP-IX Battalion at Manimuthar,  
Tirunelveli Dist.**

**QUARTERS FOR PRISON DEPARTMENT STAFF  
COMPLETED DURING THE PERIOD JANUARY TO MARCH' 08**

சிறைத்துறை அலுவலர் குடியிருப்புகள்

இடம்	எண்ணிக்கை
மதுரை	12
கடலூர்	18
புதுக்கோட்டை	1
மொத்தம்	31

**Quarters for Prison Department**

Name of Place	No. of Quarters
Madurai	12
Cuddalore	18
Pudukkottai	1
<b>Total</b>	<b>31</b>



Jail Warden's quarters at Madurai



Jail Warden's quarters at  
Cuddalore



Dy. Jailor's quarters at  
Pudukkottai

## MARINE POLICE STATIONS COMPLETED DURING THE PERIOD JANUARY TO MARCH '08

கடலோர காவல் நிலையங்கள் 12 இடங்களில் தலா  
ரூபாய் 24.70 இலட்சம் செலவில் அமைக்க  
திட்டமிடப்பட்டது. அதில் முதல் கட்டமாக 2  
காவல் நிலையங்கள் கடந்த காலாண்டில்  
முடிக்கப்பட்டது. மேலும் 4 காவல் நிலையங்கள்  
இக்காலாண்டில் கட்டி முடிக்கப்பட்டுள்ளது.

Out of 12 Marine Police Stations proposed at Rs.24.70 lakhs each, two have already been completed during the last quarter. In this quarter, marine police stations at four places were completed.



At Adirampatinam in Thanjavur dist



At Nagapatinam in Nagapatinam dist



At Keelaiyur in Nagapatinam dist



At Vedaranyam in Nagapatinam dist

## ANNUAL SURVEILLANCE AUDIT FOR ISO CERTIFICATION

ISO 9001 : 2000 தரச்சான்றுக்கான வருடாந்திர தணிக்கை BVC(II) அதிகாரிகளால் 21.01.08 அன்று திருச்சியிலும், 22.01.08 அன்று கோவையிலும் மற்றும் 24.01.08 அன்று சென்னையிலும் நடைபெற்றது.

அதில் தமிழ்நாடு காவலர் வீட்டு வசதிக் கழகத்தின் தர நிர்ணய முறை மற்றும் செயல் படுத்துதல் ஆகியவை குறித்து தணிக்கையாளர்கள் திருப்தி அடைந்தனர்.

Annual Surveillance audit for ISO 9001 : 2000 certification was conducted by auditors of Bureau Veritas Certification (II) Ltd., on 21.01.08 at Trichy, 22.01.08 at Coimbatore and 24.01.08 at Chennai.

The auditors were satisfied that the TNPHC was implementing Quality Management System as per the requirements of ISO 9001 : 2000.



**QMS audit at Trichy on 21.01.08.**



**QMS audit at Coimbatore on 22.01.08**



**QMS audit at Chennai on 24.01.08.**

## WOMEN'S HOSTEL AT VADAPALANI IN CHENNAI CITY

தமிழ்நாடு மகளிர் மேம்பாட்டு கழகத்திற்காக தமிழ்நாடு காவலர் வீட்டு வசதிக் கழகம் வடபழனியில் மகளிர் தங்கும் விடுதிகளை கட்ட உள்ளது. இப்பணியை தமிழ்நாடு காவலர் வீட்டு வசதிக் கழகம் மேற்கொள்ள அரசு ஆணை (MS) என். 11 சமூக நலத்துறை மற்றும் சுத்துணவு திட்டம் (SW5) துறை நாள் 05.02.08 மூலம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

மொத்த நிலப்பரப்பளவு :	5.96 ஏக்கர்
கட்டட பரப்பளவு :	1.18 இலட்சம் சதுர அடிகள்
திட்ட மதிப்பீடு :	ரூபாய். 12.99 கோடி
மொத்த பகுதிகள் :	5

- ❖ பலர் தங்கும் விடுதி
- ❖ இருவர் தங்கும் அறைகள் கொண்ட விடுதி
- ❖ ஒன்றில் நான்கு மகளிர் தங்கும் விடுதி
- ❖ ஸ்டுடியோ அடுக்குமாடி விடுதி
- ❖ பொது உபயோக விடுதி

525 பணிபுரியும் மகளிர் தங்கும் வசதி கொண்டது.

The construction of Women's Hostel at Vadapalani, Chennai for Tamil Nadu Women Development Corporation has been entrusted to TNPHC vide G.O. (MS) No.11, Social Welfare and Nutritious Meal Programme (SW5) Department dated 05.02.2008.

Total extent of land	: 5.96 acres
Proposed total built up area	: 1.18 lakhs sq.ft.
Cost of project	: Rs.12.99 crores
No. of blocks	: 5
<ul style="list-style-type: none"> <li>❖ Dormitory block</li> <li>❖ Double room block</li> <li>❖ Four in one block</li> <li>❖ Studio apartment block</li> <li>❖ Common utility block</li> </ul>	
Capacity	: 525 working women



An aerial view of the proposed women's hostel

## WOMEN'S DAY CELEBRATION

தமிழ்நாடு காவலர் வீட்டு வசதிக் கழக தலைமையிடத்தில் மகளிர் தினம் 12.03.08 அன்று கொண்டாடப்பட்டது. இவ் விழாவிற்கு விஷ்ராந்தி நிறுவனர் மற்றும் தலைவர் திருமதி. சாவித்திரி வைத்தி அவர்களும், திருமதி காயத்தி கிரிஷ், கர்நாடக இசைக் கலைஞர் அவர்களும் சிறப்பு விருந்தினர்களாக பங்கேற்றனர்.

Women's Day was celebrated on 12th March 2008 at TNPHC Head Quarters. Tmt. Savitri Vaithi, Founder and Chairperson of Vishranthi, a home for the destitute and Tmt. Gayathri Girish, an outstanding carnatic musician were invited as guests of honour.



**Guests of honour with top officials of TNPHC**

## FREE EYE CAMP

தமிழ்நாடு காவலர் வீட்டு வசதிக் கழகத்தில் பணிபுரியும் ஊழியர் நலன் கருதி டாக்டர் அகர்வால் கண் மருத்துவமனை மூலம் 25.01.08 மற்றும் 08.02.08 ஆகிய இரண்டு தினங்களில் இலவச கண் பரிசோதனை முகாம் நடைப்பெற்றது. இதில் சுமார் 90 ஊழியர்கள் பயனடைந்தனர்.

As a welfare measure for the employees of TNPHC, a '**free eye camp**' was organised in TNPHC, Head Office on 25th Jan and 8th Feb of 2008. Doctors and technicians from Dr. Agarwal's Eye Hospital Ltd., Chennai conducted the camp. Around 90 staff members benefitted from this camp.



**Eye Camp with doctors of Agarwal's Hospital in the fore**

## VISIT OF A DISTINGUISHED POLICE OFFICER

வைதராபாத்தில் உள்ள சர்தார் வல்லபாம் பட்டேல் தேசிய காவல் பயிற்சியகத்தின் இயக்குனர் டாக்டர். G.S. இராஜகோபால் இ.கா.ப அவர்கள் 17.12.07 அன்று தமிழ்நாடு காவலர் வீட்டு வசதிக் கழகத்திற்கு வருகை புரிந்தார்கள். அவர்களிடம் தமிழ்நாடு காவலர் வீட்டு வசதிக் கழகத்தின் செயல்பாடுகள் கணிஞர் மூலம் திரையிட்டு காணபிக்கப்பட்டது.

Dr. G.S. Rajagopal, I.P.S., Director, Saradar Vallabhai Patel National Police Academy, Hyderabad visited the Head Quarters of TNPHC on 17.12.2007. A power point presentation on the activities of the TNPHC was arranged for the guest.



Thiru. K.P. Jain, IPS CMD / TNPHC presenting a memento to Dr. G.S. Rajagopal, IPS.

### ஆசிரியர் குழு

திரு. மா. குமார், (தலைமை ஆசிரியர்)  
தலைமை பொறியாளர். தொ.பே. 28364749

திரு. ச. இராசசேகரன், (இணை ஆசிரியர்)  
உ.நி.பொறியாளர், ISO & QC. தொ.பே. 28364761

### EDITORIAL TEAM

Tr. M. Kumar (Chief Editor)  
Chief Engineer, Phone 28364749

Tr. S. Rajasekharan (Associate Editor)  
Asst. Exe. Engineer, ISO&QC, Phone 28364761

## TAMIL NADU POLICE HOUSING CORPORATION LTD. (ISO 9001:2000 CERTIFIED COMPANY)

132, E.V.R Salai, Kilpauk, Chennai - 600 010.  
E-mail id : tnphc@eth.net | Website : [www.tnphc.com](http://www.tnphc.com)